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               Buxhetimi i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) 2021 Komuna Lipjan 

                    Paga dhe Mëditje  Buxhetimi i  Përgjegjshëm  Gjinor (BPGJ) 2021,Komuna e Lipjanit
   
                                             Buxhetimi i Përgjegjshëm Gjinor (PGJ)
 Ne procesin e planifikimit dhe shpenzimit për vitin 2021, Komuna e Lipjanit duke u bazuar në Ligjin për Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), një kujdes të veçante i ka kushtuar buxhetimit gjinor. Komuna e Lipjanit, do të ketë në fokus të vazhdueshëm edhe parashikimin dhe Buxhetimin e Përgjegjshëm Gjinor (BPGj), dhe atë sipas praktikave më të mira, të femrave dhe meshkujve, djemve dhe vajzave në mënyrë që të kontribuohet në efektivitetin dhe transparencën e menaxhimit të financave publike duke bërë të dukshëm efektet e shpenzimeve publike . Duhet të  kuptojmë çështjet gjinore  brenda komunës si ballancë mes gjinive të të gjitha grupmoshave që përfshihen në planifikim të buxhetit. Me anë të një analize gjinore gjithëpërfshirëse, komuna mund të kuptoj se ku është i nevojshëm ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojnë tek meshkujt, femrat, vajzat, dhe djemtë dhe a kanë fituar njëjtit nga programet e Komunës. Kjo mund të bëhet në faza ata caktuara duke ,dentifikua  qëllimet  për të rritur barazinë në mes meshkujve dhe femrave. Me mbledhjen e informatave të nevojshme të shpërndarjes së buxhetit komunal, ne mund të identifikojmë ku mund të ekzistojnë pabarazitë gjinor ne secilën fazë, dhe pastaj se si ti adresojmë këto pabarazi, te konstatuara gjatë fazës të përpilimit  (planifikimit) buxhetor duke përdorur analiza sasiore dhe cilësore nga të gjitha Drejtoritë (Programet buxhetore)
                       Numri i punëtoreve në programin buxhetor ne Komunën e Lipjanit 2021
                                                            Zyra e kryetarit
	Periudha
	Nr. Total i stafit
	Femra 
	Meshkuj

	Paga dhe mëditje femra 
	Paga dhe mëditje meshkuj
	Totali paga dhe mëditje 

	Viti 2021
	26
	10
	16
	78.,032.03
	1240851.25
	202,883.28



                                                               Administrata
	Periudha 
	Nr. Total  i stafit
	Femra 
	Meshkuj 
	Paga dhe mëditje femra 
	Paga dhe mëditje meshkuj 
	Totali, paga dhe mëditje

	Viti 2021
	32
	12
	20
	70,824.75
	108,321.08
	184,145.83



                                                                   Prokurimi
	Periudha 
	Nr.total stafi 
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditje femra
	Paga dhe mëditje meshkuj
	Totali paga dhe mëditje 

	Viti 2021
	7
	2
	5
	12,015.67
	30,039.17
	42,054.84



                                                                 Inspektorati
	Periudha
	Nr. Total stafi
	Femra 
	Meshkuj
	Paga dhe mëditje femra 
	Paga dhe mëditje meshkuj
	Totali paga dhe mëditje 

	Viti 2021
	11
	1
	10
	5,178.63
	51,786.33
	56,964.96



                                                                                     
                                                                   Buxhet dhe Financa 
	Periudha
	Nr.total stafi
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditje femra 
	Paga dhe mëditje meshkuj
	Totali paga dhe mëditje 

	Vitit,2021
	17
	5
	12
	23,513.42
	76,418.62
	99,932.04



                                                                     Shërbimet publike 

	Periudha 
	Nr. Total i stafit 
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditje femra 
	Paga dhe mëditje meshkuj
	Totali paga dhe mëditje 

	Viti, 2021
	11
	3
	8
	11,305.37
	50,874.19
	62,179.56



                                                           Shërbimet e zjarrfikësve
	Periudha 
	Nr. Total i stafit 
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditje femra 
	Paga dhe mëditje meshkuj
	Totali paga dhe mëditje 

	Viti,2021
	23
	/
	23
	0.00
	149,241.00
	149,241.00


 
                                                            Zyra Lokale e komuniteteve 
	Periudha 
	Nr. Total istafit 
	Femra 
	meshkuj
	
	Paga dhe mëditje femra 
	Paga dhe mëditje meshkuj
	Totali paga dhe mëditje 

	Viti, 2021
	7
	3
	4
	
	14,946.33
	19,928.43
	34,874.76



                                                        
      Ekonomi dhe Zhvillim
	Periudha 
	Nr.total i stafit
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditje femra 
	Paga dhe mëditje meshkuj
	Totali paga dhe mëditje 

	Viti,2021
	8
	7
	1
	32,775.30
	10,925.10
	43,700.40


 
                                                                           Bujqësia
	Periudha 
	Nr. Total i stafit
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditje femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	4
	1
	3
	6,468.72
	19,406.16
	25,874.88


 
                                                                   Pylltaria 

	Periudha 
	Nr.total i stafit 
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	9
	/
	9
	0.00
	400,200.24
	400,200.24



                                                            Planifikim dhe urbanizëm
	Periudha 
	Nr.total i stafit
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj 
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	6
	4
	2
	23,119.84
	11,559.92
	34,679.76



                                                              Gjeodezi dhe Kadastër 
	Periudha 
	Nr.total i stafit
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj 
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	10
	3
	7
	16,826.62
	39,262.10
	56,088.72



                                                                  Administrata shëndetësi
	Periudha 
	Nr.total i stafit
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj 
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	4
	2
	2
	13,001.46
	13,001.46
	26,002.92



                                                              

[bookmark: _GoBack]Qendra për Punë Sociale
	Periudha 
	Nr.total i stafit
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj 
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	11
	8
	3
	15,995.90
	63,983.62
	79,979.52



                                                                  Qendra rezidencial
	Periudha 
	Nr.total i stafit
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj 
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	10
	8
	2
	30,112.00
	37,640.00
	6,265.105.87



                                                                    Administrata e Arsimit
	Periudha 
	Nr.total i stafit
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj 
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	7
	4
	3
	25,218.72
	18,914.04
	44,132.76


 
                                                                Rinia dhe Kultura dhe Sporti 
	Periudha 
	Nr.total i stafit
	Femra 
	meshkuj
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj 
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	15
	5
	110
	21,359.87
	58,739.85
	80,099.52



                    Numri i punëtoreve në programin buxhetor Shërbimet Shëndetësisë Primare.
	Periudha 
	Nr.total i stafit 
	Femra 
	Meshkuj 
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj 
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	228
	136
	92
	1,260.365.02
	883,525.85
	2,144.390087



                                                       Numri i punëtoreve programi buxhetor drejtoratin e Arsimit 
	Periudha 
	Nr.total i stafit 
	Femra 
	Meshkuj 
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj 
	Totali paga dhe mëditja 

	Viti,2021
	1059
	545
	514
	3,224,251.84

	3,040,854.03

	6,265,105.87




                                 Numri total i punëtorëve në Organizatën Buxhetore Komuna e Lipjanit
	Periudha 
	Nr.total i stafit 
	Femra 
	Meshkuj 
	Paga dhe mëditja femra 
	Paga dhe mëditja meshkuj 
	Totali i pagave dhe mëditjeve 

	Viti,2021
	1505
	711
	794
	5,174.325.99
	5,209.334.96
	10,383.660.94
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